
 1  

 

 

 

  Zápis a Usnesení č. 11 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 25.01. 2016 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký  

Omluveni:  ----- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  18.01.2016 do 25.01.2016 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   OZV č.1/2016 – poplatek za odpad    

4.   OZV č.2/2016 – poplatek ze psů     

5.   Majetek obce  

6.   Rozpočtové opatření  

7.   VPP 2016  

8.   Organizační záležitosti 2016   

9.   Nejbližší kulturní akce  

10. Dotace MSK na hospodaření v lesích 

11. Různé 

12. Diskuze                          

 ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Sýkorová,  p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   OZV č.1/2016 – poplatek za odpad  

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 1/2016 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (dále jen OZV). Sazba tohoto místního poplatku v roce 2016 činí  504,- Kč. 

Tato částka byla stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku 2015 

 za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.  

Na snížení výše poplatku obec použila bonus EKO-KOMu ze zpětného odkupu (plasty, 

nápojový karton, sklo a papír), který v roce 2015 činil 13.691,- Kč a ještě navíc snížila 

poplatkové zatížení a nezapočítala poplatníkům vývoz velkoobjemového odpadu, který 

probíhá vždy v jarním období, ve výši 7.791,- Kč.  

ZO projednalo toto snížení poplatku za komunální odpad jako motivaci pro třídění dalších 

komodit. V letošním roce začínáme s tříděním kovového odpadu, zatím s tím nemáme 

zkušenosti, pak bychom mohli i nadále poplatek snižovat nebo alespoň udržet v rozumné výši.   
 

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2016 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (příloha č.3).  



 2  

 

ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2015 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů vydanou dne  26.01.2015. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

4.   OZV č.2/2016 – poplatek ze psů     

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 2/2016 o místním poplatku 

ze psů. OZV je textově zpracovaná podle nejnovější legislativy. Výše jednotlivých sazeb poplatku 

se nemění. 
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 2/2016 o místním poplatku ze 

psů (příloha č.4).  

ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 5/2009 o místním poplatku ze psů 

vydanou dne  15.června 2009. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

5. Majetek obce  
ZO projednalo nákup počítače pro vedení účetnictví a administrativy obce ve výši cca 25000,- Kč 

včetně instalace. Počítač před koncem roku přestal fungovat a bylo nutno jej nahradit, aby mohly 

být provedeny uzávěrky roku, inventury a veškerá administrativní činnost (byl pořízený z dotace na 

CZECH Point v roce 2008). 

ZO projednalo nákup zahradního traktoru pro sekání v obci, zejména na hřišti a velkých pozemcích 

obce ve výši do 80.000,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 11/ bod č. 5 :  

ZO schvaluje nákup počítače do 25.000,- Kč a nákup zahradního traktoru do 80.000,- Kč. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

6.   Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 04.12.2015 schválila svým usnesením č. 18/2015 

Rozpočtové opatření č. 10/2015. Návrh RO č. 10/2015 byl zpracován podle údajů v účetnictví.  

Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami  

o 361.000,- Kč.  Dne 21.12.2015 schválila svým usnesením č. 20/2015 Rozpočtové opatření č. 

11/2015. Došlo k přesunu mezi příjmovými a výdajovými položkami, aniž by došlo k návýšení 

rozpočtu. 

Starostka informovala o plnění rozpočtu za rok 2015 a zůstatcích na bankovních účtech obce.  

Příjmy činily 3.978.689,34 Kč, výdaje činily 3.653.942,21 Kč. Zůstatky na bankovních účtech 

k 31.12.2014 má obec u KB ve výši 457.787,60 Kč a u ČNB 736.202,89 Kč  tj. 1.193.990,49 Kč. 
Návrh usnesení   č. 11/ bod č. 6 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2015 a č. 11/2015, plnění rozpočtu za rok 2015        

a výši zůstatků na bankovních účtech k 31.12.2015. 
Hlasování: pro –x,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

7.   VPP 2016 

ZO projednalo možnost zaměstnat opět v roce 2016 uchazeče vedené na úřadu práce v rámci 

vytvoření pracovních příležitostí (VPP) dotované úřadem práce. Podmínky budou stejné jako v 

minulém roce. V roce 2016 bychom zaměstnali 2 pracovníky na dobu 12 měsíců. 
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 7.:  
ZO schvaluje podat žádost o dotaci na v rámci vytvoření pracovních příležitostí (VPP) na dobu  

12 měsíců na 2 pracovníky.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

8.   Organizační záležitosti 2016   
8/1.  Plán zasedání ZO 

ZO projednalo navržené termíny veřejných zasedání a pracovních porad v roce 2015.  

Zasedání  ZO:  ►25.01. ► 22.02.    ►25.4.      ►27.06.                 ► 19.09.      ►21.11.  ►19.12. 

Pracovní porady:                       ▪21.03.      ▪23.05.         ▪25.07. ▪22.08.        ▪24.10.   

Termíny se mohou změnit podle potřeby. Všechna zasedání se konají v budově obecního úřadu. 
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 8/1:   

ZO schvaluje plán zasedání zastupitelstva obce a plán pracovních porad v roce 2016. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,      usnesení bylo schváleno  



 3  

 

 

8/2.  Finanční a věcné dary  

ZO projednalo způsob poskytování finančních a věcných darů v roce 2016.  

Na poskytnutí darů není právní nárok a budou poskytnuty jen tomu, kdo má uhrazeny vůči obci 

všechny závazky. O osobách pro poskytnutí finančního nebo věcného daru rozhodne starostka 

usnesením. 

* K jubileu (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95 let) obec uhradí za jubilanta poplatek za komunální odpad   

   a předá blahopřání.  

* K narození dítěte poskytne obec 1000,- Kč.  

* Při úmrtí občana smuteční kytice v hodnotě do 500,- Kč.  

* K Mikuláši poskytne obec kolekci v hodnotě do 150,- Kč.  

Ostatní finanční a věcné dary a příspěvky na akce budou schvalovány zastupitelstvem individuálně. 
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 8/2 :   

ZO schvaluje výše projednaný způsob poskytování finančních a věcných darů a příspěvků v roce 

2016.  
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

8/3. Plán kulturních a sportovních akcí 2016 

ZO projednalo plán kulturních a sportovních akcí, bude zveřejněn na vývěskách. Není závazný  

a může se změnit podle aktuální situace a potřeby.  

ZO bere na vědomí plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2016.   
 

9. Nejbližší kulturní akce  
ZO projednalo financování dětského karnevalu, který se bude konat v sobotu 12.března 2016. 

Náklady na akci maximálně 5.000,- Kč (občerstvení, ceny do soutěží a dětskou tvořivost). 
Návrh usnesení   č. 11,  bod č. 9 :  

ZO schvaluje financování dětského karnevalu ve výši 5000,- Kč.  
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

10. Dotace MSK na hospodaření v lesích 

ZO projednalo podání žádosti o dotaci na hospodaření v lesích z rozpočtu MSK. O dotaci požádáme 

do konce března, nejpozději do 30.6.2016. Žádost je možné podat jen jednou ročně.  
Návrh usnesení   č. 11,  bod č. 10 :  

ZO schvaluje podat žádost o dotaci na hospodaření v lesích v Moravskoslezském kraji pro rok 

2016 (ŽPZ/03/2016)  
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

11. Různé 

Nebyly doplněny body k projednání. 
 

12. Diskuze    

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  19:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 25.01.2016,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová             .............……...……………… 

                                  

      

p. Vladislav Tomoszek      .....………..……....………….  

 

                                          ……….…………………………         

                              Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    

   Zveřejněno OD : 26.01.2016   

Zveřejněno DO : 11.02.2016 


